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Lausunto hallintovaliokunnalle 

 

 

Komissio antoi oikeudenmukaisen siirtymän rahastoa (Just Transition Fund, JTF) koskevan 

alkuperäisen ehdotuksen tammikuussa 2020 osana EU:n Vihreän kehityksen –kokonai-

suutta. JTF-rahaston tarkoituksena on vauhdittaa EU-maiden reilua ja oikeudenmukaista siir-

tymistä vihreään talouteen. Rahastosta annettaisiin tukea niille alueille, joihin kohdistuu siir-

tymän vuoksi vakavia sosioekonomisia haasteita, jotta alueiden väliset kehittyneisyyserot ei-

vät ilmastotoimien vuoksi kasvaisi. 

 

Koronakriisistä johtuen komissio antoi toukokuussa 2020 muutetun ehdotuksen tulevaksi 

monivuotiseksi rahoituskehykseksi 2021-2027 (MFF+) ja ehdotuksen EU:n elpymisväli-

neeksi. Osana tätä kokonaisuutta komission ehdotti merkittävää lisäystä JTF-rahaston mää-

rärahatasoon sekä muutoksia varojen jakomenetelmään lisärahoitusehdotuksesta johtuen. 

 

Komissio esitti alkuperäisessä ehdotuksessa rahaston kooksi 7,5 mrd. euroa ja rahastoon 

esitetään nyt 32,5 mrd. euron lisärahoitusta. Lisärahoituksesta 2,5 mrd. euroa rahoitettaisiin 

MFF+:sta ja 30 mrd. euroa olisi elpymisvälineen avustusmuotoista rahoitusta. JTF-rahaston 

kokonaisrahoitus olisi siten 40 mrd. euroa. Tämä merkitsisi, että MFF+:n 10 mrd. rahoitus 

olisi käytössä vuosina 2021-2027 ja elpymisvälineen rahoitus, 30 mrd., olisi käytössä vuosina 

2021-2024.  

 

JTF-rahaston allokaatiokriteerit ohjaavat jäsenvaltioille kohdennettavaa enimmäissaantoa. 

Rahaston varojen käyttöä määrittää sen sijaan JTF-asetuksessa määritellyt tukitoimet. MFF-

rahoitukseen olisi lisättävä 1,5-3 kertaisesti varoja Euroopan aluekehitysrahastosta ja Euroo-

pan sosiaalirahasto+:sta. Jokaisen jäsenvaltion tulisi laatia oikeudenmukaisen siirtymän 

suunnitelma JTF-rahoituksen käytöstä. Suunnitelma sovitaan komission ja jäsenmaan väli-

sissä neuvotteluissa.  

 
Valtioneuvoston kannat komission muutettuun rahoituskehysehdotukseen ja elpymisväli-

nettä koskevaan ehdotukseen on tuotu esiin E 64/2020 vp -kirjeessä sekä U 27/2020 vp -

kirjelmässä, UJ 20/2020 vp- ja UJ 22/2020 vp -jatkokirjelmissä. 

Valtioneuvoston kannat komission JTF-ehdotukseen on tuotu esille U 2/2020 vp kirjelmässä 

ja muutettuun JTF-asetusehdotukseen UJ 21/2020 vp jatkokirjelmässä. 
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Ylimääräinen Eurooppa-neuvosto 17.-18.7. käsittelee muutettua MFF+-ehdotusta ja ehdo-

tusta EU:n elpymisvälineeksi. Tavoitteena on saavuttaa sopu ennen EU:n kesätaukoa. Pää-

miestason sovun jälkeen sektorikohtaisten asetusten käsittely neuvoston ja Euroopan parla-

mentin kesken viedään loppuun.   
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